

Se completează de către autoritatea contractantă.

CAIET DE SARCINI

FORMULARUL DE DEVIZ NR. 1 – LISTA CU CANTITĂȚILE DE LUCRĂRI

LUCRĂRI

Obiectul: *Lucrări de reparație curentă a edificiului CM Fălești din str. Ștefan cel Mare, 18, or. Fălești*

Autoritatea contractantă: *Agenția Servicii Publice, mun. Chișinău, str. A. Pușkin, 42*

1. Descriere generală: *La edificiul CM Fălești din str. Ștefan cel Mare, 18, or. Fălești se vor efectua lucrări de reparație a acoperișului și încăperilor interioare.*

Adresa (șantierul) lucrărilor, descrierea generală a obiectelor lucrării, detalii specifice de amplasare etc.

2. Informații și proiectare: *nu se aplică.*

3. Materiale, compatibilități, reglementări tehnice și standarde utilizate:

- Codul Urbanismului și Construcțiilor nr. 434/2023.
- HG nr. 913 din 25.07.20216.

4. Mostre:

Pentru lucrările de finisare vor fi prezentate mostre spre coordonare cu Beneficiarul (Profilul pentru ferestre din PVC, profilul pentru ușile din aluminiu, plăci laminat, plăci de gresie).

5. Furnizarea, păstrarea, protecția materialelor și a lucrărilor. Securitatea construcțiilor și a terenurilor aferente: *nu se aplică.*

Se precizează transportarea, manipularea și depozitarea produselor și materialelor utilizate; protecția lucrărilor în funcție de condițiile atmosferice; protecția construcțiilor și teritoriilor aferente.

6. Încercări, instrucțiuni, garanții ale furnizorilor, desene și scheme de execuție: *nu se aplică.*

Se precizează încercările necesare ale tuturor elementelor clădirilor și instalațiilor; instrucțiunile privind exploatarea, îndeosebi a instalațiilor și sistemelor de asigurare; modul de prezentare a desenelor, schemelor, documentelor de execuție; completarea și păstrarea cărții tehnice a construcțiilor.

7. Remedierea viciilor ascunse și a defectelor:

Antreprenorul este obligat să înlăture în scurt timp orice defect sau lucrare necalitativă constatată de reprezentanții Beneficiarului.

Se precizează modalitatea de constatare și remediere a viciilor ascunse și a defectelor, responsabilii de remediere.

8. Trasarea geodezică a lucrărilor, toleranțe de execuție: *nu se aplică.*

Se precizează modalitățile de trasare geodezică, bornele, reperele, pichetii, jaloanele, aliniamentele; toleranțele admise la executarea lucrărilor.

9. Parametrii de calcul ai elementelor constructive: *nu se aplică.*

Se precizează sarcinile luate în calcul: seismicitatea, acțiunile, alți parametri.

10. Criterii privind calculul sistemelor de încălzire, ventilare și condiționare a aerului: nu se aplică.

Se precizează parametrii exteriori și interiori ai aerului, temperaturile interioare. Pentru fiecare încăpere – rezistențele la transfer termic a construcțiilor învelișului clădirii.

11. Nivelul admis al zgomotului și al vibrațiilor: nu se aplică.

Se precizează mărimea acestor niveluri pentru diferite spații; măsurile de reducere a zgomotului și a vibrațiilor.

12. Cerințe privind montarea utilajelor și a instalațiilor: nu se aplică.

Se precizează amplasarea tuturor instalațiilor interioare; modul și locul de fixare; protecția anticorozivă; materialele și produsele utilizate.

13. Lucrări de construcții aferente montării instalațiilor: nu se aplică.

Se precizează modalitatea și tipurile lucrărilor de construcții aferente montării instalațiilor; tipurile de materiale; toleranțele admise; cerințele privind executarea acestor lucrări.

14. Articole, produse și piese necesare instalațiilor: nu se aplică.

Se precizează furnizorul articolelor, produselor și pieselor necesare instalațiilor; tipurile și cantitatea.

15. Echipamentele, instalațiile, utilajele, sculele, instrumentele, dispozitivele și alte obiecte necesare pentru executarea lucrărilor: Conform listei cantităților de lucrări.

Se precizează echipamentele, instalațiile, utilajele, sculele, instrumentele, dispozitivele, mijloacele de transport, eșafodajele și cofrajele necesare pentru executarea lucrărilor; forța de muncă; utilitățile pentru organizarea de șantier (apă, electricitate, iluminare, încălzire, racorduri), telecomunicații, mijloace antiincendiar etc.; spații de lucru și odihnă pe șantier, mobilier, telefon.

16. Definiții: nu se atestă.

Se precizează termenii și definițiile utilizate în caietul de sarcini și unele caracteristici.

17. Cerințe privind calculul costului: În conformitate cu CP L.01.01-2012.

Se precizează modalitatea de calculare a costului ofertei, prin trimitere la actele normative în domeniu.

18. Documente obligatorii la depunerea ofertei: Conform pct. 17 din Anunțul de participare.

La punctul dat autoritatea contractantă indică care documente sunt obligatorii de a fi prezentate la depunerea ofertei prin intermediul SIA RSAP. La fel, tot aici se indică documentele ce conțin date cu caracter personal, care nu se depun prin intermediul SIA RSAP și nu sunt publice pentru toți.

Documentele ce conțin date cu caracter personal, care nu se depun prin intermediul SIA RSAP și nu sunt publice pentru toți: Actul/documentul de împuternicire privind confirmarea împuternicirilor persoanei, alta decât organul de conducere (administratorul), de a depune oferta prin semnătură electronică în sistemul MTender, conform pct. 59 din Documentația standard aprobată prin Ordinul Ministrului finanțelor nr. 115 din 15.09.2021.

19. Documente obligatorii la evaluarea ofertelor: Conform pct. 17 din Anunțul de participare.

La punctul dat autoritatea contractantă indică care documente sunt obligatorii de a fi prezentate în SIA RSAP la evaluarea ofertei. La fel, tot aici se indică documentele ce conțin date cu caracter personal, care nu se depun prin intermediul SIA RSAP și nu sunt publice pentru toți, ele se prezintă la etapa de evaluare direct autorității contractante.

Documentele ce conțin date cu caracter personal, care nu se depun prin intermediul SIA RSAP și nu sunt publice pentru toți: -

Notă: Prezentul model al caietului de sarcini este orientativ și poate fi completat sau modificat, precizat de către autoritatea contractantă, în funcție de tipul și specificul lucrărilor.

Autoritatea contractantă: Agentia Servicii Publice

Data " ____ " _____

1. Formularul de deviz nr. 1 – Lista cu cantitățile de lucrări

Obiectul: Lucrări de reparație curentă la edificiul Făleşti din str. Ștefan cel Mare, 18, or. Făleşti

Autoritatea contractantă: Agenția Servicii Publice, mun. Chișinău, str. A. Pușkin, 42

Lista cu cantitățile de lucrări

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de manopera ,resurse materiale si utilaje de constructie	
				Pe unitate de masura	Conform cantitatilor din proiect
1	2	3	4	5	6
1. Lucrari de constructie					
1.1. Reparatie acoperis					
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheab	m		15,6000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	1,4040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	0,7800
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,1560
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - picurator	m		3,6000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	0,3240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	0,1800
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,0360
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m		10,0000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	0,9000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	0,5000
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,1000
4	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=125 mm	m		15,6000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	4,6800
	27104063112280 01243	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass D=125 mm	m	1,0500	16,8714
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	22,4952
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	3,2136
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	1,6068
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	3,2136
	28752740000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	3,2136
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	160,6800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,3120
5	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm	m		10,0000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	3,5000
	27104063156172 613	Burlan rotund prefabricat tip brass D=100 mm	m	1,0500	10,7100
	28752740000502	Cot burlan	buc	0,5000	5,1000
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	2,5500
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,1000
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	2,5500
	28752740000503	Cot de capat	buc	0,2500	2,5500
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	2,5500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	0,1500
6	CK26D	Sort din tabla prevopsita	m		3,6000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	0,3240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	0,0360
	27431235490272 23333	Sort din tabla prevopsita	m	1,0000	3,6000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	21,6000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,0360
7	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur cu ermetic poliuretan	m		17,0000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	5,1000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	0,8500
	24302261030002	Chit polimeric - ermetic poliuretan	kg	0,1500	2,6775

1	2	3	4	5	6
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	0,1785
8	pret de piata	Spuma poliuretanică (pena)	buc		3,0000
	5366	Spuma poliuretanică (pena)	buc	1,0000	3,0000
9	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2		5,0000
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0400	0,2000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	0,1500
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	3,6050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0103
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	0,0150
10	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi - tip 1 - Uniflex EPP, tip 2 - Tehnoelast EKP - sau echivalent dupa caracteristici	m2		5,0000
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,9200	4,6000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	1,0500
	654444	Membrane bituminoase - tip 2 - Tehnoelast EKP	m2	1,1500	6,0662
	268213260330470	Membrane bituminoase - tip 1 - Uniflex EPP	m2	1,1500	6,0662
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	3,1650
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	0,5000
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	0,1000
		<i>Total</i>			
		Total Reparatie acoperis			

1.2. Bucatarie

1.2.1. Demontari

11	RpCO56A	Demontari: timplarie - usi (cu recuperarea materialelor)	m2		6,9300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	1,4553
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	1,4553
12	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor gresie, inclusiv plintele	m2		28,0200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	10,9278
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	10,9278
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,4010
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	1,4010
13	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2		28,0200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	4,2030
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	4,2030
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,4010
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	1,1208
14	RpCU06A1	Taierea portiunilor de zidarie pentru creare gol	m		10,0000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	1,0000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	4,0000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	1,5000
15	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3		0,8400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	0,3780
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	2,8476
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,1008
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	0,0672
16	CL18A	Confecții metalice diverse	kg		65,0000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	12,3500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	0,6500
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	0,6500
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	0,6500
	27752763611343	Confecții metalice M16	kg	1,0000	65,0000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	0,3250
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,5200

1	2	3	4	5	6
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,9750
17	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t		0,0650
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	0,1072
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	0,2197
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	0,0156
18	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t		0,0650
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	0,2483
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	0,3380
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	0,0234
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc		4,0000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	0,8800
20	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc		2,0000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	0,1200
21	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intreruptoare	buc		2,0000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	0,1200
22	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m		25,0000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	4,0000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	1,2500
23	RpCO56A aplicativ	Demontarea bucatariei existente cu recuperarea materialelor	m2		6,0000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	1,2600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	1,2600
24	RpCO56A aplicativ	Montarea bucatariei existente demontate anterior	m2		6,0000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	1,2600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	1,2600
25	RpCE29A	Pelicula din polimeri pe durata efectuarii reparatiei	m2		70,0000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	7,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	3,5000
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	78,6450
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	0,1470
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,1000
		<i>Total</i>			
		Total Demontari			
1.2.2. Finisare tavan					
26	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong (600 x 600 mm)"	m2		28,0200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	4,2030
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,4410
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	112,0800
	2732103646151	Panouri "Armstrong" 600 x 600	m2	1,0500	29,4210
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	0,4203
		<i>Total</i>			
		Total Finisare tavan			
1.2.3. Finisare pereti (inclusiv tocuri in jurul usilor si ferestrelor)					
27	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (antiumezeala gr. 12,5 mm, vata minerala 50 mm)	m2		34,0300

1	2	3	4	5	6
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2700	77,2481
	26621055527010 0012	Placi ghips-carton 12,5 mm hidrofob	m2	2,1000	71,8203
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	25,1371
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	75,2403
	25213026022	Placi termoizolante - vata minerala 50 mm	m2	1,0300	35,2262
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	441,5239
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	80,3704
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	51,8132
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	16,6897
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	2,9925
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	51,3002
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	198,3609
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	0,3199
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	1,9295
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2		65,4100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,9623
	12416586105303 810741	Amorsa-grund-Betonocontact Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	0,2700 0,0500	17,6607 3,2705
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		65,4100
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	13,0820
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	71,9510
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	9,8115
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,0196
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2		65,4100
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	79,8002
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	467,0274
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,2616
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,0466
31	CF51B k=8	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2		31,3800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,2496
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	358,9872
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,2510
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	4,0166
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	0,7531
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		65,4100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,9623
	2416586105303 810741	Amorsa-grund Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	0,1500 0,0500	9,8115 3,2705
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2		65,4100
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,4345
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	6,5410
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	69,0010
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,0654
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0654
34	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2		65,4100
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	13,0820
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	6,5410
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	32,2471

1	2	3	4	5	6
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0654
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		65,4100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,9623
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,8115
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,2705
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		65,4100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,9755
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,1640
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,9246
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	32,7050
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,2705
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,1308
37	CK18C	Coltari din aluminiu	m		15,0000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	3,9000
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	15,7500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	0,3750
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	0,0150
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	90,0000
38	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni 30x60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2		1,6000
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	3,6000
	26701122030002 23	Placi portelonat 300x600 mm	m2	1,0500	1,6800
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	6,4000
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	32,0000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	0,5280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,0128
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,0192
39	CK17A2	Confectionarea lambriurilor la pereti pentru protectie din DSP laminat grosime 18 mm, marginea ABS 0,4 mm	m2		1,8000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	4,4100
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	0,7200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	0,4500
	26701122040503 3	Placi DSP laminat grosime 18 mm, marginea ABS 0,4 mm	m2	0,9000	1,6232
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	0,1804
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	0,7214
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,0180
		<i>Total</i>			
		Total Finisare pereti (inclusiv tocuri in jurul usilor si ferestrelor)			
1.2.4. Finisare pardosea					
40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Ghidroizol" intr-un strat	m2		28,0200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	3,9228
	44512430226101 010	Grund cu quart "Ghidroizol"	kg	0,4150	11,6283
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,4010
41	IzF04J1	Folie PE	m2		28,0200
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	0,5604
	26821322601626 3	Folie PE	m2	1,0800	30,2616
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	0,0140
42	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime	m2		28,0200

1	2	3	4	5	6
		50 mm, intr-un strat			
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	1,9614
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	1,4010
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	29,0091
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	0,1121
43	IzF04J1	Folie PE	m2		28,0200
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	0,5604
	26821322601626 3	Folie PE	m2	1,0800	30,2616
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	0,0140
44	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci VrI D5 mm 150x150	kg		61,6400
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	1,5410
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	0,3082
	28731220041002 344	Plase sudate VrI D5 mm 150x150	kg	1,0100	62,2564
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	0,3082
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	0,6164
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	18,4920
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,0370
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2		28,0200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	16,8120
	26641021020101 50	Mortar ciment M150	m3	0,0330	0,9247
46	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adaugă sau se scade	m2		28,0200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	16,8120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	3,3624
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	361,4580
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	1,1768
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,3362
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	0,5044
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	0,2522
47	CG47D	Pardoseli din plăci de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni plăci: 600*600 mm	m2		28,0200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	30,8220
	11266111280070 30112222	Plăci de portelonat 600*600	m2	1,0300	29,1492
	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	181,1213
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	11,6031
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	566,0040
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,0849
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0018	0,0504
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	0,4707
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	1,7653
48	CI14A	Plinte din plăci de ceramică aplicate cu adeziv - h=7 cm	m		20,0000
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,4000	8,0000
	2874116312500	Plinte din ceramică	m2	0,0700	1,4700
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramică	kg	0,3500	7,3500
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,0000	126,0000
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	2,1000
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	6,0000
	2952270003204	Mășină de tăiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	1,0000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	0,0200
		<i>Total</i>			
		Total Finisare pardosea			
1.2.5. Tamplarie - Usi și ferestre					
49	CK21A	Usi confecționate din profiluri din aluminiu - vopsit pe ambele părți în	m2		1,9500

1	2	3	4	5	6
		culoare antracit, grosime 25 mm ALT 118 cu geam la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1 buc.)			
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	1,6575
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,1950
	28121063112222	Usi din profiluri din aluminiu vopsit pe ambele parti in culoare antracit, grosime 25 mm ALT 118 cu geam	m2	1,0000	1,9500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	7,8000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,9750
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,3412
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,1700
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,9500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,0390
50	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte	m2		4,9800
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	4,0662
	20301129311082 2	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) - cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte	m2	1,0000	4,9800
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	32,3700
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	7,6692
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	8,0178
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	2,5896
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	0,5777
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	0,1479
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	0,6972
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	0,4527
51	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice, latime profil cel putin 70 mm cu geam termopan Low E 32 mm - 3 randuri de sticla pe toata inaltimea inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2		1,9500
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	1,4235
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	0,1560
	20301129391503 11	Usi din profiluri din mase plastice latime profil cel putin 70 mm cu geam termopan Low E 32 mm - 3 randuri de sticla pe toata inaltimea inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1,9500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	7,8000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,9750
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,3412
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,1700
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,9500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,0390
52	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc		1,0000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	1,9000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	0,0600
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	1,0000

1	2	3	4	5	6
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	0,0300
53	CK32A	Jaluzele verticale executate din tesatura textil impregnate cu solutie anti praf clasa standard sau premium, 100% poliester, latimea lamelelor - 89 mm, caseta din AL alb	m2		6,9300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	2,8413
	17251373556742 2	Jaluzele verticale executate din tesatura textil impregnate cu solutie anti praf clasa standard sau premium, 100% poliester, latimea lamelelor - 89 mm, caseta din AL alb	m2	1,1000	8,0042
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	7,2765
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	8,0042
54	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2		2,3000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	3,4178
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	0,6900
	12653102100834	Amestec uscat pe baza de ciment pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	33,6030
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,0258
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,1817
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,0681
		<i>Total</i>			
		Total Tamplarie - Usi si ferestre			
1.2.6. Apeduct si canalizare					
55	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc		2,0000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1400	0,2800
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0000	4,2000
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,5000	1,0500
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0700	0,1400
56	RCsB29E	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm	buc		1,0000
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2800	0,2800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	0,1200
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0065	0,0065
	4100126202818	Apa	m3	0,0146	0,0146
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1900	0,1900
57	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, (Teava PPR, D=20 mm)	m		8,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	2,4800
	25212164437170 50	Teava PPR, D=20 mm	m	1,0200	8,1600
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,1600
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,0480
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,0160
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	0,1648
58	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic	m		8,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	1,2800
59	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte din PPR, D22x9 mm	m		8,0000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	3,3600
	3323333205174 43335223	Termoizolatie conducte D22x9 mm	m	1,0300	8,6520
60	IC38G	Cot PPR, D=20 mm	buc		4,0000

1	2	3	4	5	6
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	0,9200
	44287527411010 2	Cot PPR, D=20 mm	buc	1,0000	4,0000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	0,1200
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,0240
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0230	0,0920
61	IC38G	Mufa PPR, D=20 mm	buc		2,0000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	0,4600
	34112875274110 102	Mufa PPR, D=20 mm	buc	1,0000	2,0000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	0,0600
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,0120
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0230	0,0460
62	SD19A	Robinet cu sfera PPR D 20 mm	buc		2,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	0,4600
	29131245031502	Robinet cu sfera PPR D 20 mm	buc	1,0000	2,0300
63	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d 50 mm PVC	m		6,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	1,9500
	25212167201608	Teava din material plastic pentru canalizare d 50 mm	m	1,0300	8,0340
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	0,0312
64	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm. (Cot PVC, D=50 mm, 90 grade)	buc		2,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	0,8000
	252315671998	Cot PVC, D=50 mm, 90 grade	buc	1,0000	2,0800
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	0,0562
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0110	0,0229
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	0,0416
65	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm. (Mufa PVC, D=50 mm)	buc		1,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	0,4000
	25231567199833	Mufa PVC, D=50 mm	buc	1,0000	1,0400
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	0,0281
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0110	0,0114
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	0,0208
		<i>Total</i>			
		Total Apeduct si canalizare			
1.2.7. Incalzire					
66	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2		30,0000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0200	0,6000
67	IC35B	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0x2,8 mm - STABI PR-R/AL PN20 (k=1,3 la fittinguri)	m		45,0000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	15,7500
	25212167103000 211	Teava 20,0x2,8 mm - STABI PR-R/AL PN20	m	1,0300	60,2550
68	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m		45,0000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,0900	4,0500
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 -	h-util	0,0400	1,8000

1	2	3	4	5	6
		30,0 kw			
69	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Turbolit TL-25/6-S	m		25,0000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	8,7500
	33205173522332 2	Termoizolatie conducte Turbolit TL-25/6-S	m	1,0300	27,0375
70	IC40A	Cleme suport pentru fixare tevi PPR, pentru 2 tevi	buc		10,0000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	2,0000
	28752742040001 2	Cleme suport pentru fixare tevi PPR, pentru 2 tevi	buc	1,0000	10,0000
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	0,5000
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	10,0000
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	10,0000
	2874125881241	Saibe uzuale, plase M 10	buc	1,0000	10,0000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	1,0000
71	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm - radiator cu dimensiunile 1400x500 22K	buc		2,0000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	1,3000
	56628221122233 33244	Radiator cu dimensiunile 1400x500 22K	buc	1,0000	2,0000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	0,0080
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	0,0160
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	0,1000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	8,0000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	0,5000
72	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" -3/4" (RA2991)	buc		2,0000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	0,9000
	14587	Cap termostat RA2991	buc	1,0000	2,0000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	0,0320
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	0,0640
73	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur coltar) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2" (RA-N D1/2",Danfoss) sau echivalent dupa caracterisitici	buc		2,0000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	0,3600
	28752742027001	Robinet tur coltar D1/2" RA-N ,Danfoss sau echivalent dupa caracterisitici	buc	1,0000	2,0000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	0,0240
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	0,0480
74	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur coltar) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2" (RLV-S D1/2" (cu retur de drenare la numitor),Danfoss) sau echivalent dupa caracterisitici	buc		2,0000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	0,3600
	28752742027002	Robinet retur coltar D1/2" RLV-S (cu robinet drenare la numitor),Danfoss sau echivalent dupa caracterisitici	buc	1,0000	2,0000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	0,0240
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	0,0480
75	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" - Dezaerator D15 mm	buc		2,0000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	0,2000
	29131345000002 2	Dezaerator D 15 mm	buc	1,0000	2,0000
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	0,2000
76	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc		2,0000

1	2	3	4	5	6
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1400	0,2800
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0000	4,2000
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,5000	1,0500
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0700	0,1400
		<i>Total</i>			
		Total Incalzire			
1.2.8. Lucrari de constructie pentru electricitate si ventilare					
77	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m		20,0000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	2,0000
78	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m		20,0000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	6,0000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	34,0000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	0,0100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,2000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	0,3000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	0,4000
79	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc		3,0000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	0,1200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	0,7800
80	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc		3,0000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	0,2100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	0,2400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	0,6600
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	0,0030
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,0150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	0,0300
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,0450
81	RCsB29N	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 150 mm	buc		1,0000
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4200	0,4200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	0,1800
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0085	0,0085
	4100126202818	Apa	m3	0,0556	0,0556
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2900	0,2900
82	CL20A	Grile de ventilatie metalica gata confectionate MV 200x200 ,Vents sau echivalent dupa caracterisitici	buc		1,0000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	0,4700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	0,0300
	28112363036200 5733	Grile de ventilatie metalica gata confectionate MV 200x200 ,Vents sau echivalent dupa caracterisitici	buc	1,0000	1,0000
		<i>Total</i>			
		Total Lucrari de constructie pentru electricitate si ventilare			
		<i>Total</i>			
		Total Bucatarie			
1.3. Amenajare pavaj					
83	RpCS19A	Demontari: pavaj acces pietonal	m2		36,0000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	12,6000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	12,9600
84	DE18A	Montarea placilor de pavaj demontate anterior (fara costul placilor de pavaj)	m2		25,0000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	14,5050
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	0,3950
	26611441280065	Placi de pavaj vibropresat	m2	1,0150	25,3750

1	2	3	4	5	6
	52233532				
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	40,0000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	196,7500
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,1250
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	1,0700
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	0,5000
85	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj grosime 4,2 cm)	m2		12,0000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	6,9624
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	0,1896
	26611128006554 4335	Placi din beton, pentru trotuare, grosime 4,2 cm	m2	1,0150	12,1800
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	19,2000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	94,4400
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,0600
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	0,5136
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	0,2400
86	DE10A	Rigola prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300 cm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm	m		5,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	0,7500
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	2,2000
	26631021000201	Beton clasa C15	m3	0,0450	0,2250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	14,6000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	0,0400
	26661228003285 33	Rigola din beton pentru trotuare dimensiuni 150x300 cm	m	1,0050	5,0250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,0300
		<i>Total</i>			
		Total Amenajare pavaj			
1.4. Back oficiu					
87	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intreruptoare	buc		1,0000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	0,0600
88	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc		1,0000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	0,0600
89	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta de la pereti	m2		1,8000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	1,4400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	1,4400
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,0054
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,0270
90	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Pereti de compartimentare KnauF W112 cu grosimea 150 mm placat in 2 straturi de placi Regips 12,5 mm hidrofob cu fonoizolare din vata minerala bazaltica 70 mm)	m2		2,6500
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	9,6699
	26621055527010 0012	Placi ghips-carton 12,5 mm hidrofob	m2	4,2000	11,1856
	25213026029061	Vata minerala -70 mm (pereti despartitori)	m2	1,0300	2,7431
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	3,0494
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	5,8591
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	1,2200	3,2492
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	8,0696
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	2,5860
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	0,4661
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	3,9949

1	2	3	4	5	6
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	33,7966
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	78,3794
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	0,0426
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	0,0408
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	0,2483
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2		10,6000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,3180
	12416586105303	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	0,2700	2,8620
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,5300
92	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		10,6000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	2,1200
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,6600
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,5900
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,0032
93	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2		10,6000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	12,9320
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	75,6840
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,0424
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,1696
94	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2		10,6000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	12,7200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	75,7900
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,0530
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	0,8480
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	0,1590
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		10,6000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,3180
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,5900
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,5300
96	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2		10,6000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	4,7700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	1,0600
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,1819
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,0106
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0106
97	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2		10,6000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	2,1200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	1,0600
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	5,2258
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0106
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		42,1800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,2654
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,3270
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,1090
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2		42,1800

1	2	3	4	5	6
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	23,1990
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,8720
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,5308
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	21,0900
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,1090
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0844
100	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu - vopsit pe ambele parti in culoare antracit, grosime 25 mm ALT 118 cu geam la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1 buc.)	m2		1,8500
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	1,5725
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,1850
	28121063112222	Usi din profiluri din aluminiu vopsit pe ambele parti in culoare antracit, grosime 25 mm ALT 118 cu geam	m2	1,0000	1,8500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	7,4000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,9250
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,3237
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,1100
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,8500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,0370
101	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv h=7 cm	m		1,5000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	0,6000
	2874116312500	Plinte din ceramica	m2	0,0700	0,1103
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	0,5513
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	9,4500
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	0,1575
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,4500
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	0,0750
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	0,0015
102	CK17A2	Confectionarea lambriurilor la pereti pentru protectie din DSP laminat grosime 18 mm, marginea ABS 0,4 mm	m2		1,6500
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	4,0425
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	0,6600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	0,4125
	26701122040503 3	Placi DSP laminat grosime 18 mm, marginea ABS 0,4 mm	m2	0,9000	1,4880
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	0,1653
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	0,6613
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,0165
		<i>Total</i>			
		Total Back oficiu			
1.5. Vestiar					
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		30,5900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,9177
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,5885
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,5295
104	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2		30,5900
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	13,7655
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	3,0590
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	32,2694
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,0306
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0306
105	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2		30,5900
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	6,1180
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	3,0590
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	15,0809

1	2	3	4	5	6
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0306
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		30,5900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,9177
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,5885
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,5295
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		30,5900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	16,8245
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	12,2360
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,8354
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,2950
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,5295
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0612
108	RpIB12B	Demontari calorifere	buc		1,0000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	0,1200
109	IC35B	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0x2,8 mm - STABI PR-R/AL PN20 (k=1,3 la fittinguri)	m		6,0000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	2,1000
	25212167103000 211	Teava 20,0x2,8 mm - STABI PR-R/AL PN20	m	1,0300	8,0340
110	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m		6,0000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	0,0900	0,5400
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-util	0,0400	0,2400
111	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm - radiator cu dimensiunile 1200x500 22K	buc		1,0000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	0,6500
	56628221122233 332	Radiator cu dimensiunile 1200x500 22K	buc	1,0000	1,0000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	0,0040
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	0,0080
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	0,0500
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	4,0000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	0,2500
112	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" -3/4" (RA2991)	buc		1,0000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	0,4500
	14587	Cap termostat RA2991	buc	1,0000	1,0000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	0,0160
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	0,0320
113	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur coltar) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2" (RA-N D1/2",Danfoss) sau echivalent dupa caracterisitici	buc		1,0000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	0,1800
	28752742027001	Robinet tur coltar D1/2" RA-N ,Danfoss sau echivalent dupa caracterisitici	buc	1,0000	1,0000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	0,0120
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	0,0240
114	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur coltar) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -	buc		1,0000

1	2	3	4	5	6
		1/2" (RLV-S D1/2" (cu retur de drenare la numitor), Danfoss sau echivalent dupa caracterisitici			
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	0,1800
	28752742027002	Robinet retur coltar D1/2" RLV-S (cu robinet drenare la numitor), Danfoss sau echivalent dupa caracterisitici	buc	1,0000	1,0000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	0,0120
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	0,0240
		<i>Total</i>			
		Total Vestiar			
1.6. Antreu					
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2		2,0000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,0600
	12416586105303	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	0,2700	0,5400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,1000
116	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		2,0000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	0,4000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	2,2000
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	0,3000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,0006
117	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2		2,0000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	2,4400
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	14,2800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,0080
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,0320
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		39,5800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,1874
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,9370
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,9790
119	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2		39,5800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	17,8110
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	3,9580
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	41,7529
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,0396
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0396
120	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2		39,5800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	7,9160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	3,9580
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	19,5129
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0396
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		39,5800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,1874
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,9370
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,9790
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		39,5800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	21,7690
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	15,8320
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,3748
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	19,7900

1	2	3	4	5	6
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,9790
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0792
123	CK17A2	Confectionarea lambriurilor la pereti pentru protectie din DSP laminat grosime 18 mm, marginea ABS 0,4 mm	m2		1,1000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	2,6950
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	0,4400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	0,2750
	26701122040503 3	Placi DSP laminat grosime 18 mm, marginea ABS 0,4 mm	m2	0,9000	0,9920
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	0,1102
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	0,4409
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,0110
		<i>Total</i>			
		Total Antreu			
1.7. Cazangerie					
124	RpCO56A	Demontari: timplarie - usi (1 buc.)	m2		1,6000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	0,3360
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	0,3360
125	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice, latime profil cel putin 60 mm cu geam termopan Low E 24 mm sticla pe toata incaltimea inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2		1,6000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	1,1680
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	0,1280
	20301129391503 221122	Usi din profiluri din mase plastice latime profil cel putin 60 mm cu geam termopan Low E 24 mm sticla pe toata incaltimea inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1,6000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	6,4000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,8000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,2800
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,9600
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,6000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,0320
126	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2		1,2000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	1,7832
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	0,3600
	12653102100834	Amestec uscat pe baza de ciment pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	17,5320
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,0134
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,0948
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,0355
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2		3,0000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,0900
	12416586105303 810741	Amorsa-grund-Betonocantact Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	0,2700 0,0500	0,8100 0,1500
128	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv strat de amorsaj	m2		3,0000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	0,6000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,3000
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	0,4500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,0009
129	CF50B	Tencuiele interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2		3,0000

1	2	3	4	5	6
		baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	3,6600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	21,4200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,0120
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,0480
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		3,0000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,0900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	0,4500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,1500
131	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		3,0000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	1,3500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,1647
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,0030
132	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		3,0000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	0,6000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,3000
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	1,4790
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0030
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		33,3600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,0008
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,0040
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,6680
134	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		33,3600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	18,3480
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	13,3440
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,0016
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	16,6800
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,6680
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0667
		<i>Total</i>			
		Total Cazangerie			
1.8. Arhiva					
135	RpCO56A	Demontari: timplarie - ferestre	m2		3,6000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	0,7560
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	0,7560
136	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi -cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte	m2		3,6000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	2,9394
	20301129311082 2	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) - cu deschidere dubla, cel putin 5 camere, latime profil cel putin 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 32 mm - 3 randuri de	m2	1,0000	3,6000

1	2	3	4	5	6
		sticla, protectia fonica cel putin 45dB, armatura interioara din otel zincat de cel putin 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte			
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	23,4000
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	5,5440
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	5,7960
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	1,8720
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	0,4176
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0297	0,1069
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	0,5040
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	0,3272
137	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,45 m, grosimea 2 cm, culoare alba)	m		2,4000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	0,1920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	0,0240
	25211067232334 4	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi l=0,45 m	m	1,0000	2,4000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	14,4000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,0240
138	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb	m		2,4000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	0,7680
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	0,1920
	27431235490442 62	Glafuri din tabla prevopsita alb	m	1,0000	2,4000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	9,6000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,0240
139	CF61A adaptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2		2,0000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	2,9720
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	0,6000
	12653102100834	Amestec uscat pe baza de ciment pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	29,2200
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,0224
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,1580
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,0592
140	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2		6,5200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	1,4996
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	1,4996
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,1956
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,1956
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	0,1956
141	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Laminat grosime 12 mm, clasa de trafic C33, Plinte PVC)	m2		6,5200
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	7,4980
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	0,9780
	26701122040511	Placi din laminat - Laminat grosime 12 mm, clasa de trafic C33	m2	1,0500	6,9145
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,9145
	203012294673	Plinte din PVC	m	0,9000	5,9267
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,1956
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		6,5200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,1956
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	0,9780
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,3260
143	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		6,5200

1	2	3	4	5	6
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	2,9340
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,6520
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,8779
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,0065
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0065
144	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		6,5200
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	1,3040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,6520
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	3,2144
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0065
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		6,5200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,1956
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	0,9780
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,3260
146	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		6,5200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	3,5860
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	2,6080
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,3912
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,2600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,3260
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0130
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		25,0200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,7506
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,7530
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,2510
148	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2		25,0200
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	11,2590
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	2,5020
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	26,3936
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,0250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0250
149	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2		25,0200
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	5,0040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	2,5020
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	12,3349
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0250
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		25,0200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,7506
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,7530
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,2510
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		25,0200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	13,7610
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	10,0080
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,5012
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,5100
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,2510
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0500
152	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi	m2		3,9500

1	2	3	4	5	6
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5600	6,1620
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	0,7505
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0450	0,1777
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2100	0,8295
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	0,0790
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	0,7900
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	0,0395
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	0,0474
153	RpCO42E	Inlocuirea lacatului in set la usa - modelul se coordoneaza cu beneficiarul	buc		1,0000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8800	1,8800
	28631463102252 2	Lacat in set - modelul se coordoneaza cu beneficiarul	buc	1,0000	1,0000
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	8,0000	8,0000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,0010
		<i>Total</i>			
		Total Arhiva			
1.9. Punct electric					
154	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2		4,5400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,1362
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	0,6810
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,2270
155	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		4,5400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	2,4970
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	1,8160
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,2724
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,2700
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,2270
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0091
156	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi	m2		3,9500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5600	6,1620
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	0,7505
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0450	0,1777
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2100	0,8295
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	0,0790
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	0,7900
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	0,0395
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	0,0474
157	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiele ale peretilor interiori	m2		3,0000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	0,3600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	0,4500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,1500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,0300
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2		3,0000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,0900
	12416586105303	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	0,2700	0,8100
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,1500
159	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d3 mm 100x100	kg		8,0000
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	0,3200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	0,0400
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	8,0800
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	0,0400
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	0,0800
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,4000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,0048
160	CF02A	Tencuiele interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau	m2		3,0000

1	2	3	4	5	6
		stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton			
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	3,0000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	0,6000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	9,4500
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	10,8000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	0,0780
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,0180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	0,0060
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,0150
161	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2		3,0000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	1,2000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	0,3600
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	0,0720
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0120
162	RpIzA03A	Curatarea cu peria de sirma a suprafetelor	m2		26,2700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	3,6778
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	7,8810
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2		26,2700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,7881
	12416586105303	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	0,2700	7,0929
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,3135
164	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		26,2700
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	5,2540
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	28,8970
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,9405
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,0079
165	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2		26,2700
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,0494
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	187,5678
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,1051
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,4203
166	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2		26,2700
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	31,5240
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	187,8305
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,1313
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	2,1016
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	0,3941
167	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		26,2700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,7881
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,9405
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,3135
168	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2		26,2700
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	11,8215

1	2	3	4	5	6
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	2,6270
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	27,7122
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,0263
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0263
169	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2		26,2700
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	5,2540
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	2,6270
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	12,9511
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0263
170	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		26,2700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,7881
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,9405
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,3135
171	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		26,2700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	14,4485
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	10,5080
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,5762
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	13,1350
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,3135
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0525
		<i>Total</i>			
		Total Punct electric			
1.10. Reparatie sala					
172	CK22C	Glasvanduri - in set din sticla securizata, mata, grosime 10 mm, stalpi din inox 60x60 mm H=3,4 m - 2 buc. rigla din inox 60x60 mm, L=1,35 m - 2 buc.	m2		2,7000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	3,3750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	0,2160
	20301129510003 3	Glasvanduri - in set din sticla securizata, mata, grosime 10 mm, stalpi din inox 60x60 mm H=3,4 m - 2 buc. rigla din inox 60x60 mm, L=1,35 m - 2 buc.	m2	1,0000	2,7000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	8,1000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	0,5670
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	0,1971
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,3500
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,0800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,0540
173	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		265,0000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	7,9500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	39,7500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,2500
174	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		265,0000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	145,7500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	106,0000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	15,9000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	132,5000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	13,2500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,5300
		<i>Total</i>			
		Total Reparatie sala			
1.11. Lucrari exterioare					
175	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta de la pereti	m2		3,5700
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	2,8560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	2,8560
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,0107

1	2	3	4	5	6
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,0535
176	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli ale peretilor interioari	m2		3,5700
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	0,4284
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	0,5355
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,1785
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,0357
177	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2		3,5700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,1071
	12416586105303	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	0,2700	0,9639
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,1785
178	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d3 mm 100x100	kg		8,0000
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	0,3200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	0,0400
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	8,0800
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	0,0400
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	0,0800
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,4000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,0048
179	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2		3,5700
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	3,5700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	0,7140
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	11,2455
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	12,8520
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	0,0928
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,0214
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	0,0071
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,0179
180	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2		3,5700
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	1,4280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	0,4284
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	0,0857
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0143
181	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2		3,5700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,1071
	12416586105303	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	0,2700	0,9639
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,1785
182	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2		3,5700
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	8,0325
	2670112203000	Placi portelonat	m2	1,0500	3,7485
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	14,2800
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	71,4000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	1,1781
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,0286
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,0428
183	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata	m2		3,0000

1	2	3	4	5	6
		grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi			
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5600	4,6800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	0,5700
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0450	0,1350
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2100	0,6300
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	0,0600
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	0,6000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	0,0300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	0,0360
184	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare - L=1800 mm, cu speteaza, picioare din teava minim 40x40 mm, vopsite, lemn grosimea minim 40 mm gata vopsit cu lac	buc		4,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	7,6000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	1,8000
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	19,4000
	25132066214602 2	Banca pe 2 picioare - L=1800 mm, cu speteaza, picioare din teava minim 40x40 mm, vopsite, lemn grosimea minim 40 mm gata vopsit cu lac	buc	1,0000	4,0000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	0,1440
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,6000
		<i>Total</i>			
		Total Lucrari exterioare			
1.12. Evacuare gunoi					
185	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t		3,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	8,8800
186	TrI1AA02C 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t		3,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	1,3500
187	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t		3,0000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	0,7740
		<i>Total</i>			
		Total Evacuare gunoi			
		<i>Total</i>			
		<i>CAS</i>			
		<i>Transportarea materialelor</i>			
		<i>Cheltuieli de regie</i>			
		<i>Beneficiu de deviz</i>			
		Total Lucrari de constructie			
2. Lucrari de montare					
2.1. Ventilare					
188	VB33A	Montarea sistemelor de ventilare Climtec RD-150 sau echivalent dupa caracterisitici - doar manopera si utilajele	buc		1,0000
	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	4,3600	4,3600
	2513206621492	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,1150	0,1150
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	6,0000
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,1500	0,1500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	0,0200
189	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc		1,0000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	3,5000
	2811236305075	Console	kg	5,0000	5,2500
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	0,5250
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	2,1000
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	10,5000

1	2	3	4	5	6
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	15,7500
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	5,2500
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	5,2500
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	0,9450
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	0,3500
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	0,0800
		Total			
		Total Ventilare			

2.2. Electricitate

190	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m		0,5000
	1	Muncitor	h-om	6,7400	3,3700
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,0100
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,1550
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,4000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	6,1000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,0250
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,0100
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,0800
191	pret de piata	Cablu VVGng LS 3x1,5 mm2	m		50,0000
	44590-4122224	Cablu VVGng LS 3x1,5 mm2	m	1,0000	50,0000
192	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m		1,0000
	1	Muncitor	h-om	7,8600	7,8600
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,0200
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,3100
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,8000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	12,2000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,0500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,0200
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	0,3200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,0400
193	pret de piata	Cablu VVGng LS 3x2,5 mm2	m		100,0000
	44590-41222243	Cablu VVGng LS 3x2,5 mm2	m	1,0000	100,0000
194	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere (de creat resursa)	100 m		1,5000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	35,7000
	3378503-8010	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	100,0000	150,0000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,0032
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	1,4400
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,1000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,1000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,0500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	27,0000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	7,2600
195	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape 10A/230V IP20 - de creat resursa	100 buc		0,0300
	1	Muncitor	h-om	32,8000	0,9840
	540-4026	Intreruptor cu doua clape 10A/230V IP20	buc	100,0000	3,0000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	3,0600
196	08-03-591-8	Priza 2P+PE, In=16A IP-20 - de creat resursa	100 buc		0,0900
	1	Muncitor	h-om	43,2000	3,8880

1	2	3	4	5	6
	540-4003	Priza 2P+PE, In=16A IP-20	buc	100,0000	9,0000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	0,0918
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	0,0099
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,4000	0,5760
197	pret de piata	Cutii pentru fixarea prizelor si intrerupatoarelor 60x65 IP20	buc		12,0000
	2224332	Cutii pentru fixarea prizelor si intrerupatoarelor 60x65 IP20	buc	1,0000	12,0000
198	pret de piata	Cutii de distributie pentru cabluri IP20 cu montare incorporata	buc		2,0000
	222433233	Cutii de distributie pentru cabluri IP20 cu montare incorporata	buc	1,0000	2,0000
199	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de distributie din metal IP-31 cu 12 module	buc		1,0000
	1	Muncitor	h-om	2,3700	2,3700
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	0,1000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	0,1000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,0200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	0,7100
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	0,2200
200	08-03-575-1	Automat BA 47-29 1P/C16/4,5 kA	buc		4,0000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	4,4800
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,0800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,0080
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,0080
201	08-03-575-1	Automat BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc		3,0000
	1	Muncitor	h-om	1,1200	3,3600
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	0,0600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,0060
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,0060
202	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 / Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x11 mm	100 buc		0,0600
	1	Muncitor	h-om	119,0000	7,1400
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	0,0032
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	0,0060
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0030	0,0002
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	0,0252
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	0,0726
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,2000	2,5320
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	0,0726
203	pret de piata	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x11 mm	buc		6,0000
	422099444114442222	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3600Lm, 32W, 595x595x11 mm	buc	1,0000	6,0000
204	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. / Cablu canal 22x10x2000 (de creat resursa)	100 m		0,0500
	1	Muncitor	h-om	16,2900	0,8145
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	0,0500
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	10,0000
	1110-0333	Cablu canal 22x10x2000	m	100,0000	5,0000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	0,3040
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	0,3040
		<i>Total</i>			
		Total Electricitate			
		<i>Total</i>			

1	2	3	4	5	6
		CAS			
		Transportarea materialelor			
		Cheltuieli de regie			
		Beneficiu de deviz			
		Total Lucrari de montare			
3. Utilaj					
3.1. Ventilare					
205	pret de piata	Sistema de ventilare cu recuperare Climtec RD-150 Standart, L=100 m3/h in complet ventilator la refulare, ventilator la aspiratie, recuperator din aluminiu, grila exterioara, filtru de aer, ten ceramic, anemostat, reductor, telecomanda de control, nivelul de zgomot 22/38db - sau echivalent dupa caracteristici	buc		1,0000
	5656544112	Sistema de ventilare cu recuperare Climtec RD-150 Standart, L=100 m3/h in complet ventilator la refulare, ventilator la aspiratie, recuperator din aluminiu, grila exterioara, filtru de aer, ten ceramic, anemostat, reductor, telecomanda de control, nivelul de zgomot 22/38db - sau echivalent dupa caracteristici	buc	1,0000	1,0000
206	pret de piata	Sistema split de perete Gree POLAR GWH09AGA-K6DNA1C sau echivalent dupa caracterisitici, putere 9000BTU, clasa energetica A+, putere de racire 2,65kW, putere de incalzire 2,85kW, R32	buc		1,0000
	56565441312333 3	Sistema split de perete Gree POLAR GWH09AGA-K6DNA1C sau echivalent dupa caracterisitici, putere 9000BTU, clasa energetica A+, putere de racire 2,65kW, putere de incalzire 2,85kW, R32	buc	1,0000	1,0000
		<i>Total</i>			
		Total Ventilare			
3.2. Electricitate					
207	pret de piata	Panou de distributie din metal, aplicabil/12 module/IP-31	buc		1,0000
	54455333344677 89	Panou de distributie din metal, aplicabil/12 module/IP-31	buc	1,0000	1,0000
208	pret de piata	Automat BA 47-29 1P/C16/4,5 kA	buc		4,0000
	20623331122312 10	Automat BA 47-29 1P/C16/4,5 kA	buc	1,0000	4,0000
209	pret de piata	Automat BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc		3,0000
	20623331144	Automat BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc	1,0000	3,0000
		<i>Total</i>			
		Total Electricitate			
		<i>Total</i>			
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>			
		Total Utilaj			
		Total			
		TVA			
		Total deviz:			

Data „____” _____

(semnătura autorizată)

Notă: Autoritatea contractantă trebuie să atașeze la caietul de sarcini, Formularul de deviz nr. 1 – Lista cu cantitățile de lucrări, descifrat (publicarea descifrată a consumului de resurse aferent fiecărei norme de deviz)

